confessos tantā firmitate solidarans ut eam, nec ad punctum quidem, tota possit inferni potentia dimouere. *Vnde* & Tantumne tibi non est robur de lupo carniero, persecutore omniumque tuarum heiliuonē pastorem proceres tam fecimus, quemadmodum huius, qui sanguinis sui, viisque appendio pro earam stet intus in acte defensione? *Vnde* Tunc periculatissima

Vnde: modum magno illorum numero, qui ex tam paucis excierunt, Dei veritatem in his promisis, qua Iacob uranerat, inspiciamus. Iam noſti, inquit, quomod Joseph ad tantam se videns in Egypto regiam sublimatum dignitatem, ijs præteris qua inter ipsum fratelloque ante fuit tantum transacta, quibus lepsum aperuit quonsque ad patrem suum Iacob, in terra Chanaan habitantem misericordem, ut cum omnius filii suis, familia, & pecoribus in Egyptum descendenter, ubi omnibus in tanta paix inopia prospiceret, & quidquid ad vitæ subdium foret necessarium, ministraret. Patriarcha Iacob hoc audito nuntius illud perfidere timuit: iudicabat enim vir prudens, ut arduum hoc esse negotium, totam suam mutare domum, bonaque transmittere, sed illud multo difficultius in Egyptum proficiendi. Deum consulit, petitque consilium quid in hacre factō opus sit. Repondet illi Dominus: noli timere, descendere in Egyptum cum omni domo tua, filiis, & armis, prout tibi tuus consulit filius Joseph: amen. *Amen*. *Dico* tibi, ecum ero semenq̄ tuum multiplicabilē vehementer: *Ego sum fortissimus Deus*, *Gen. 46.3.* patruus tui. Noli timere, descendere in Egyptum: quia in gentes magnam faciam te ibi. Expendit nos fīster Cardinalis Cateianus, quid Deus suuere. Deus soleat nōmina operibus, quæ facere vult, conformia, quia vero id, quod promisit Iacob, nō abs tale erat quod diuinam suam plus latius requirebat, poterit, ac fortitudinem: idcirco nomen hoc sum p̄f: *Ego sum fortissimus Deus &c.* Ut autem divinum hon opus innoteat, & quam Deus hoc poterit impluere, statim primò fiat suppeditatio, & patet quā pars sit numerus filiorum, nepotumq̄ Iacob, qui in Egyptum ingrediuntur, ut dum post aliquam temporis moram, quando de Egypto egrediantur, fiat certificatio eorum qui multipliati sunt, & inter se collati, diuina patet veritas promisiosis: ut nō obur virtusque potestissimi sui brachij cunctis innoteat: eo igitur fine statuit, ut ad egerrimum ad numerū omnes trahant, qui multiplicari supererubent, quem dum recenti patuit quod ducentorum & quindecim annorum tempore, cum tantum sexaginta sex intraverint ita fuerint multiplicati, ut eorum numerum suppeditat dieat. Scriptura & Sexagesima, *Exod. 12.27.* scilicet milia pedum virorum abfque parvulis, sed & vulgus promiscuum immenserabile &c. Idcirco inquit D. Chrysostom. volunt Dei exacta institueretur ratio partii illius numeri, qui profectus est in Egyptum, ut postmodum magnifica diu-

63. 28

Quādmo videtur, quid ipse Euangelista nos conuens admiratione iuvenios, præueniat. *Li-*
tra Arian. cō*tra Ariani*, ne sic int̄ ligamus, nec suplicemur, quod illa Salvatoris interrogatio proceriter ex ignorantia, que in illum cadere non poterat, qui Dei erat sapientia, & quid actuus erat iam concluserat: sed quod hoc fecerit tentans eum: *Hoc autem dicebas tentans eum; ipse enim sisbar, quid esset factus.* Præsuerat Spiritus S. *Inquit* D. Athau, quod prodituri fuisse heretici, quales fu. rūm Ariani, qui docerent Christum puram esse creaturam, multaque ignorante: *Ad hoc disponit ut ea in occasione quia querit, nos præmoneat E. angelista, quid non interrogat ex ignorantia, ille quā nouerat omnia, sed tentans eum,* Perpendunt haec verba SS. Patres Philo-
plando, & cauſas homini inq̄ iuendo interrogatio-
nē: quam verō communiter dant hi omnes,
ea est, quā singulariter prosequuntur D. Chrysostom & D. Hieronymus quod illa scilicet Re-
demptoris interrogatio ordinata fuerit, ut huius
miraculi, quod facere proposuerat, innoteaseret
magnitudo, quia ad hoc conveniebat, ut certa
primo, claraq̄ fieret confirmatio, nullum ihu-
panem fuisse, nec quidquam quo tanta populi
multitude posset sustinari, sed nec si quis mī-
ca erogai, ut videndo postmodum vicitus a
miraculū pateretur, hoc ex maluum Salvatoris prouenire
poterit.

IV. Admiratur omnes diligentiam, & sollicitudinem, qua vult Spiritus Sancti, ut minutum scribare, & certificetur numerus ex Jacob descendenti, qui intravit in Egyptum quo tempore Joseph prorex habens in illa provincia moderabatur: omnes etenim ad numerū refutentur. *Hac sunt nomina filiorum Israhel, qui ingressi sunt in Egyptum.* *Ipsi* cum liberis suis, primogenitus Ruben, filii Ruben Herach, & Phallus &c. Et con-
cludit summam illorum comprehendens, *Cun-*
do anima, que ingressi sunt cum Jacob in Egyptum &c. Sexaginta sex. Quætit D. Chrysostom
Quare S. Scriptura numerum tanq̄ diligenter annostuit. Optima ratione, ut considerato post-

VI. manus potentia clæscevit cœdientiis.
Quæsterit Christus ad nuptias Canæ Galileæ matr̄ suæ dixit sanctissima, quando ecclæsia illa Princeps viens quanto mæro e domestici premerentur ob vini defeluum at illo petat, ut extrema illi incurreret indigentia, ipsi matr̄ sic respondit: faciendi? Nondum venit hora mea. Onus alij interpre-
Ioan.2.4. tationibus in eligere possumus, quod illi dic-
 erit, nondum venit hora mea illud faciendi miraculum. Miracula faciebat Dominus, et illis diuinæ suæ perloræ fidem fundaret vel augeret: unde illa propria erat hora, ea facien-
 di quando clarus diuina sua virtus patueret; & haec ea erat, quando omnibus ira patens & manifessa erat necessitas, ut per spiculū esset iam nullas in natura esse vires reparanda necessarii: proinde qui tunc illi sue uiriet, virtute pollerer diuina. Ad phasis loquitur Phona-
Similitudo. tib⁹ pse nec labia nec lingua mouens obmu-
 telicit. Si dixeris illi: Magister canta, respondet,
 nondum venit hora mea hanc musicam incep-
 iendi, donec aliij vices iuas tempisque expli-
 cerint. Hoc supposito purissime dicere voluit. Marci suæ nondum venisse ioram suscipiendo miraculi patrationem, vi enim hoc patueret, ratio suadet, ut primo vini defectus euideatur constaret, & quod hydrijs illis continetur, aqua esset pura, quatenus videndo postmodum ex iisdem deponi vinum diuina eius virtus innotelecter.